LXV.

i. Extat a- pud Socr. to 1. d. 12. Fabr.

Ioannes vero Chrysothomus in oratione illa ipane- gyrica, quam habuit anniuersaria die natalis Meletij, an- no quinto (vt ait) ab eius exite, vnus tantum meminit exilij Meletij: post quod cum reuersam dicat quiete egisse, quousque vocatus est à Theodosio ad Concilium Constantinopolitanum, de vltimo eius exilio intellexisse oportuit. De quo, antequam de eius verbis agamus, sciat lector, hominam illam esse germanam Ioan- Chry- sothomi, quippe cuius fragmentum recitatum habetur in

Concilio Nicæno secundo, necnon à S. Ioanne Dama- sceno l. vt tanti patris testificatione pius antiquorum sa- crarum imaginum cultus redderet hinc probatos atq; defensib. Agens enim Chrysothomus de proposito An- tiochenorum erga Meletium studio & amore, hæc in pri- mis digna memoria præcat. Cum inquit, cum à principio in ciuitatem ingressum excepisset, vnusquisque filium suum appella- bat ab illius appellatione, per appellationem existimans vnusquis- que in domum suam sanctum illum intrudatere patreque, auos, & proavos matres prætercentes, beati Meletij nomen imponebant libri, quos pepererant. & infensus eisdem Antiochenos lo- quens, subdit:

Non ad nomen autem solum adeo suscipi affecti, sed ad ipsam et- iam figuram corporis. Quo modo enim sciscitu in nominibus, hoc et- iam sciscitu in illius imagine. Et enim in palis annulorum, & in si- gillariis, & in phialis, & in thalamorum parietibus, & vbiq; sa- cram illam multi excepserunt imaginem: vt non solum audirent sanctam illam appellationem, sed etiam vbiq; viderent figuram corporis, & eius excessus duplitem haberent consolationem. hæc de Meletio Chrysothomus, citata (vt diximus) in Nicæno Concilio. Sed & de eius tam animæ, quam corporis facie, necnon de nomine hæc iam bis habet Gregorius Na- zianzenus in:

Quis inter vnus vir erat pius admodum, Simplex, apertis moribus, plenus Deo, Placidusq. vultu, fortis & prudens simul, Segestem vltimo spiritus vultu indicans. Quo nostra queq; vox sonat ignorat virum, Antiochiæ vrbis Presulem in quo nomen Res congruat, rursus ac nomen rei: Nam nomen illi mellem & mores erant. hæc Gre- gorius.

Sed age iam ipsam de eius exilio historiam percurra- mus. Post triginta enim dies, ex quo Antiochiam reuer- sus erat, rursus coacti in exile solum vertere, Chry- sothomus tradit: sed quid tunc acciderit, idem subdit his verbis n. Operæperatum est autem, ut illud quidem præter- mittere, quod accidit in eius persecutione. Nam cum Præfes civi- tatis curru reditus exiret per molinum forum, & prope sciscit sede- re illam sanctum: lapides iuxta crebrisque yndone in caput Præsulis ferebantur, ciuitate nequaquam ferente seragationem, sed potius volente priuari vita prægnis, quam videri sanctum illum auel- li. Quid ergo tam fecit ille beatus? Cum vidisset idem lapidum, com- plexu suo vestibus contexit caput Præsulis, simul & immixto pad- dore afficiens in ignem mansuetudinem & suos docens discipulos, quænam essent oportet patientiam in eos, qui iniuria affi- ciunt, & quod non solum nihil oporteat eis malis facere, sed et- iam si ab aliis eo immineat periculum, id quoque omni studio pro- pulsare. Quo tunc non fuit ad suspensum, videns & insensum amo- rem ciuitatis, & summam philosophiam, huiusmodi & man- suetudinem Meletij? Erant enim admirabilia ea, quæ acciderunt. Pastor abigebatur, & greges non dispergebantur: gubernator ex- pellebatur, & scapha non iungebatur: agricola fugabatur, & vitæ plus fructus ferebat. Quoniam enim vinculo charitatis eratu inter vos vnusquisque colligati: non illata tentationes, non impenden- tia pericula, non via longitudo, non diuturnitas temporis, neque quicquam aliud potuit vos disjungere à beati pastoris Meletij con- suetudine. Sed expellebatur quidem, vt esset procul à filijs: centi- ges autem contrarium: magis enim volu constringebatur vinculo charitatis: & cum fecim vniversam accepisset ciuitatem, iuit in Armeniam. hæc Chrysothomus. Quid vero idem Meletius vna cum S. Basilio in Armenia egerit, dicemus anno se- quenti.